
Российская Федерация 

Министерство образования и науки Челябинской области  

Государственное бюджетное учреждение дополнительного 

профессионального образования  

«ЧЕЛЯБИНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

(ГБУ ДПО ЧИРПО) 

ПРИКАЗ 

28.08.2025   № 01/02-347 

Челябинск 

 

Об утверждении локальных нормативных актов,  

регулирующих образовательный процесс  

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29.12. 2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

24.03.2025 № 266 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 

программам» и в целях регулирования организации образовательного 

процесса в ГБУ ДПО ЧИРПО 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить локальные нормативные акты: 

 Правила внутреннего распорядка обучающихся; 

 Положение об обучении слушателей по индивидуальному учебному 

плану по дополнительным профессиональным программам повышения 

квалификации и профессиональной переподготовки; 

 Положение о режиме занятий и учебной нагрузке слушателей; 

 Положение о реализации дополнительных профессиональных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий;  

 Положение о порядке разработки и утверждения  

дополнительных профессиональных программ; 

 Положение о порядке приема, отчисления и восстановления 

слушателей; 

 Положения о порядке формирования, ведения и хранения личных дел 

слушателей, осваивающих дополнительные профессиональные программы; 

 Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между государственным бюджетным учреждением 

дополнительного профессионального образования «Челябинский институт 

развития профессионального образования» и обучающимися; 



 Положение о порядке организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным профессиональным программам; 

 Положение о зачете результатов освоения слушателями учебных 

предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных 

образовательных программ в других организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, по дополнительным профессиональным 

программам Института); 

 Положение о порядке организации учебного процесса по заочной 

форме обучения. 

3. Работникам ГБУ ДПО ЧИРПО, организующим обучение слушателей 

по дополнительным профессиональным программам, руководствоваться 

утвержденными положениями. 

4. Проректору по научно-исследовательской и инновационной работе 

Сташкевич И.Р. обеспечить публикацию утвержденных положений на 

официальном сайте ГБУ ДПО ЧИРПО. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Ректор         Е.П. Сичинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Федосеева З.А.  
8(351)222-07-56. Доб. 105. 


		2025-09-02T15:30:48+0500
	Сичинский Евгений Павлович




